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Nacka kommuns yttrande över promemorian Statistik på 
upphandlingsområdet Fi2017/03926/OU 
 
Nacka kommun noterar att nuvarande regering ser upphandlingsområdet som ett strategiskt 
viktigt verktyg för att uppnå regeringens målsättning. I Nacka kommun är maximal nytta för 
skattepengarna, det vill säga ansvaret för att på ett strategiskt ansvarsfullt genomföra 
upphandlingar för att säkerställa att skattemedel används på bästa sätt ett av fyra 
övergripande mål. 
 
För att säkerställa goda offentliga affärer är fakta och statistik centralt för att bygga upp 
kunskapen om de offentliga affärerna varför kommunen ser positivt på en central databas 
för att kunna göra nationella analyser för upphandlingsområdet. Den insamlade 
informationen kan sedan bidra till beslutsunderlag för strategier, lagstiftning och stöd till 
upphandlande myndigheter samt ge statistik till och underlätta för leverantörer att delta i 
offentliga upphandlingar. Exempel på privata aktörer som gör detta finns idag. 
 
Statistik ger en ökad kunskap om de offentliga affärerna. Ingen statistik blir bättre än den 
data som samlas in. Därför är det viktigt att insamlingen automatiseras från befintliga källor 
så att inte insamlingen blir en resurs- eller kostnadsfråga hos de upphandlande myndig-
heterna. Nacka kommun ser det även som viktigt att som anges i Promemorians kapitel 3 
både samla in de upphandlade värdena och de faktiskt fakturerade värdena, så kallade 
spendanalyser, det vill säga de verkliga affärsvolymerna. 
 
Det är dock viktigt att administrationen för de 4.100 upphandlande myndigheterna inte blir 
för omfattande. För staten som helhet skapar denna typ av databas bättre beslutsunderlag 
medans för en enskild kommun är värdet mer begränsat. 
 
Statistik ger kunskap som i sin tur ger möjligheter att strategiskt styra och påverka de 
offentliga affärerna genom väl genomförda upphandlingar så att statliga och kommunala 
mål nås. 
 
Nacka dag som ovan 
 
Mats Gerdau   Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande Stadsdirektör 


